
 1 

 CONSEJO DIRECTIVO 
17 DE FEBRERO DE 2011 

 
 
 
ACUERDO Nº1889/11 
 
COMISIÓN DE SERVICIO DE FUNCIONARIOS DE LA COMISIÓN CHILENA DE 
ENERGÍA NUCLEAR  
 
 
CONSIDERANDO: 
 
a) Lo dispuesto en los artículos 32º y siguientes del D.L. Nº 531, de 1974; 
 
b)  Las necesidades del Servicio; 

  
SE ACUERDA: 
 

1. Destinar en comisión de servicio al extranjero, al siguiente funcionario de la Comisión 
Chilena de Energía Nuclear, en las condiciones que se indican: 
 

 
SR. JAIME GABRIEL SALAS KURTE 
 
Cargo: Director Ejecutivo de la CCHEN 
 
Dependencia: Ministerio de Energía 
 
Lugar y Objeto: París-Francia, Bruselas-Bélgica.  Acompañar al Ministro de Energía 
en una misión ordenada por  S.E. el Presidente de la República, para establecer 
contacto con entidades nucleares en esos países y posibilidades de capacitación de 
chilenos en temas nucleares. 
 
Período: 22 al 27 de febrero de 2011 
 
Viáticos: la CCHEN otorgará un total de US$1.689 durante el período que dure la 
comisión de servicio. 
 
Pasajes aéreos: vía aérea clase ejecutiva, Santiago - París – Santiago, pagados por 
la CCHEN (US$6.519,65). 
 
Pasajes terrestres: se otorgará la suma de US$500 a rendir,  para eventual compra 
de pasaje vía terrestre que se requiera para el tramo París-Bruselas-París.    
 
Fondos a rendir: US$500 como fondos a rendir para gastos de representación.  

 
 
 

2.  El presente acuerdo se llevará a efecto de inmediato sin esperar la posterior aprobación 
del Acta. 


